
1 

51221 

Об изъятии земельного участка 
и расположенных на нем 
жилых помещений для 
муниципальных нужд 

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской  

Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании  

постановления администрации Всеволодо-Вильвенского городского поселения 

Александровского муниципального района Пермского края от 17 июня 2016 г. 

№ 142 «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим  

сносу»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изъять для муниципальных нужд: 

1.1. земельный участок, расположенный по адресу: Пермский край,  

г. Александровск, р.п. Всеволодо-Вильва, пер. Лесной, 6, площадью 1249 м2, 

кадастровый номер 59:02:0201055:15 (дата присвоения кадастрового номера 

04.03.2002), категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного 

использования: под жилую застройку; 

1.2. жилое помещение (квартира) № 3 в доме № 6 по пер. Лесной,  

р.п. Всеволодо-Вильва, г. Александровск, Пермский край, общей площадью 

34,4 м2, кадастровый номер 59:02:0201055:44, находящееся в собственности 

граждан; 

2. Управлению имущественных и земельных отношений, совместно с 

отделом по жилищным отношениям, осуществить юридические действия, 

связанные с изъятием жилых помещений для муниципальных нужд  

Александровского муниципального округа. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь»  

и разместить на сайте aleksraion.ru в течение 10 дней со дня принятия  

постановления. 

  

  

    

  

  

  

05.03.2022 217 



2 

51221 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации округа по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству. 

5. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня  

принятия. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                        О.Э. Лаврова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


